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Lausunto valtioneuvoston Suomen turvallisuus- ja puolustuspolitiikka 
selonteosta (VNS 1/2009 vp)  
 

Kansalaisjärjestöjen rooli 
Naisten Valmiusliitto ry pitää arvokkaana selonteon tahtotilaa, että 
kansalaisten maanpuolustustahtoa ja sitoutumista Suomen puolustukseen 
tuetaan vapaaehtoistoiminnan mahdollisuuksia kehittämällä. Tällöin on 
huomioitava myös ei-asevelvollisten toimintamahdollisuudet ja varmistettava 
niiden toimintojen säilyminen ja kehittäminen, jotka vahvistavat siviilien 
maanpuolustustahtoa ja henkistä kriisinkestävyyttä. Kansalaisjärjestöjen rooli 
on tärkeä yhteiskunnan kannalta. Naisten rooli aktiivisina toimijoina lisää 
yhteiskunnan turvallisuutta ja varautumiskykyä.  
 
Kokonaismaanpuolustus 
Kokonaismaanpuolustuksen malli on hyvä perusta kansalaisten ja järjestöjen 
varautumiselle. Järjestöjen kautta saatavien henkilö- ja osaamisresurssien 
entistä parempi yhteensovittaminen viranomaisten toimintoihin ja 
yhteistyökäytännöt olisi syytä arvioida. 
 
1325 päätöslauselma 
YK:n turvallisuusneuvoston päätöslauselman 1325 kansallisen 
toimintaohjelman tunnettuutta on syytä lisätä ja soveltaa käytäntöjä myös 
kotimaassa esim. rekrytoinnissa. 
 
Yleinen asevelvollisuus 
Naisten Valmiusliitto kannattaa yleistä asevelvollisuutta ja sen toiminnan 
kehittämistä sekä pitää naisten vapaaehtoista asepalvelusta edelleen 
arvokkaana mahdollisuutena ja siihen hakeutumiseen kannustamista 
erinomaisena kehityssuuntana. 
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Kutsuntajärjestelmän kehittäminen 
Liitto tukee esitystä, että kutsunnat ulotetaan koskemaan naisia ja niistä 
muodostetaan tiedotustilaisuuksia, joissa ikäluokan naiset saavat tietoa 
asepalveluksesta, sotilasurasta ja rauhanturvatehtävistä. Samalla voitaisiin 
esitellä mahdollisuuksia hankkia vapaehtoisen kouluttautumisen kautta 
turvallisuuteen liittyviä taitoja. Kutsuntojen kehittämisellä liitto ei tarkoita eikä 
tue asevelvollisuuden ulottamista naisiin. 
 
Vapaaehtoinen maanpuolustuskoulutus 
Vapaaehtoisen sotilaallisen maanpuolustuskoulutuksen lisäksi on edelleen 
huomioitava ja turvattava ei-asevelvollisille soveltuvan turvallisuus- ja 
varautumiskoulutuksen tarjonta ja rahoitus. 
 
Naisten Valmiusliitto ry 
Naisten Valmiusliitto ry on vuonna 1997 naisten valmiuskouluttamisen 
koordinoijaksi perustettu valtakunnallinen yhteistyöjärjestö, jonka 
tarkoituksena on vahvistaa naisten mahdollisuuksia osallistua 
kokonaismaanpuolustukseen liittyvien tehtävien suorittamiseen. Liiton 11 
jäsenjärjestössä toimii yhteensä noin 200 000 naista. Jäsenjärjestöt ovat Maa- 
ja kotitalousnaisten Keskus ry, Maanpuolustuskiltojen liitto ry, 
Maanpuolustusnaisten Liitto ry, Marttaliitto ry, Finlands svenska 
Marthaförbund rf, Päällystön Naisten Liitto ry, Reservin Upseerien Naisten 
Perinneliitto ry, Rintamanaisten Liitto ry, Sotilaskotiliitto ry, Suomen 

ottaperinneliitto ry ja Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö ry. L
 
Lisätietoja antaa pääsihteeri Lotta Merts
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